
УТВЕРЖДЕНО СОГЛАСОВАНО

приказом ГБОУ школы № 253 
Приморского района Санкт-Петербурга 
им. капитана И. Державина

. Фурсова
от 18.01.
Директор

Начальник отдела образования администрации 
Приморского района Санкт-Петербурга 
______________________________ О.В. Горячая

Программа профилактических мер 
по обеспечению объективности проведения оценочных процедур на 2023 год 

в ГБОУ школе № 253

№ 
п/п

Мера Категория 
участников

Сроки 
реализации

Планируемый результат Ответствен н ые 
исполнители

1.
Представление результатов 

мониторинга ВСОКО, 
проведенного в школе в 
2021/2022 учебном году

Администрация, 
учителя Январь 2023 Проведение педагогического

совета

Шабанов А.К., зам. 
директора по УВР

2. Разработка плана мероприятий 
по устранению необъективных 

результатов

Руководители
МО, учителя до 28.02.2023 План мероприятий по МО Руководители МО

3. Актуализация школьного 
порядка проведения ВПР Администрация до 28.02.2023 Актуализирован школьный 

порядок проведения ВПР
Шабанов А.К., зам. 
директора по УВР

4. Внутренний контроль 
образовательных результатов

Администрация, 
руководители МО 
русского языка и 

математики

В течении года Аналитическая справка Шабанов А.К., зам. 
директора по УВР

5. Информационно
разъяснительная работа с 

участниками образовательных

Руководители
МО, учителя Постоянно Протоколы родительских 

собраний Руководители МО



№ 
п/п

Мера Категория 
участников

Сроки 
реализации

Планируемый результат Ответственные 
исполнители

отношений по процедуре 
проведения оценочных 

процедур (РМ, ВПР, НИКО, 
МСИ), структуре и содержанию 

КИМ, системе оценивания



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 253 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

имени капитана 1-го ранга П.И. Державина

ПРИКАЗ

От 18.01.2023 № 5/1-од

Об утверждении программы

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.12.2022 № 2766-р 
"Об утверждении Плана мероприятий, направленных на обеспечение объективности 
проведения и достоверности результатов при проведении оценочных процедур и 
формирование объективной внутренней системы оценки качества образования в 
государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга, реализующих основные 
общеобразовательные программы, на 2023 год", во исполнение поручения отдела 
образования Администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 11.01.2023 № 18- 
15/12 “Об утверждении Плана мероприятий, направленных на обеспечение объективности 
проведения и достоверности результатов при проведении оценочных процедур и 
формирование объективной внутренней системы оценки качества образования в 
государственных образовательных организациях Приморского района Санкт-Петербурга, 
реализующих основные общеобразовательные программы, на 2023 год", в соответствии с 
программой профилактических мер по адресному сопровождению образовательных 
организаций, демонстрирующих признаки необъективного проведения оценочных процедур, 
находящихся в ведении администрации Приморского района Санкт-Петербурга, на 2023 год, 
утвержденной приказом ИМЦ Приморского района от 12.01.2023 № 5/1-ОД "О реализации 
мер и мероприятий во исполнение поручения отдела образования Администрации 
Приморского района от 11.01.2023 № 18-15/12"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу профилактических мер по обеспечению объективности 

проведения оценочных процедур на 2023 год в ГБОУ школе № 253 Приморского района 

Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина согласно приложению №1.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Н.А. Фурсова


